Нижегородский филиал федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

17.11.2016  Нижний Новгород № 8.1.1.7-06/10

Заседания учёного совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Председатель – В.Г. Зусман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Присутствовали - члены учёного совета:

Н.В. Асеева, О.А. Берзинь, А.А. Бляхман, Н.Н. Борышнева, В.М. Бухаров, Е.М. Громов,

Н.Э. Гронская, Д.С. Китаев, М.В. Клепоносова, С.Н. Мольков, Г.П. Рябов, Н.А. Серова,

А.М. Силаев, Э.А. Фияксель, Д.А. Фоменков, М.В. Цветкова, В.В. Чистяков,

М.А. Штефан, Г.А. Якшин.

Приглашенные:

А.В. Козлов – начальник Отдела академического развития, Д.С. Малышев – профессор

кафедры прикладной математики и информатики факультета информатики, математики

и компьютерных наук.

Повестка дня:

8. О результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении новой

редакции Правил подготовки и защиты курсовых и выпускных квалификационных

работ для студентов, обучающихся по образовательной программе бакалавриата

факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

8. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«Об утверждении новой редакции Правил подготовки и защиты курсовых и выпускных

квалификационных работ для студентов, обучающихся по образовательной программе

бакалавриата факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу: «Об утверждении

новой редакции Правил подготовки и защиты курсовых и выпускных

квалификационных работ для студентов, обучающихся по образовательной программе

бакалавриата факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

(из 21 членов ученого совета проголосовало: «за» – 21, «против»–0, «воздержалось»–0).

8.2. Утвердить новую редакцию Правил подготовки и защиты курсовой работы и

выпускной квалификационной работы для образовательной программы «Филология»

направления подготовки 45.03.01 «Филология », квалификация бакалавр (Приложение

№ 7).

(из 29 членов ученого совета проголосовало: «за» – 27, «против»–0, «воздержалось»–0).

8.3. Признать утратившими силу Правила подготовки и защиты курсовой работы и

выпускной квалификационной работы по образовательной программе «Филология»

направления подготовки  45.03.01 «Филология », квалификация бакалавр, утвержденные

протоколом ученого совета НИУ ВШЭ – Нижнего Новгород от 19.11.2015 № 11.

(из 29 членов ученого совета проголосовало: «за» – 27, «против»–0, «воздержалось»–0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина